Протокол
Проведения II районной полевой олимпиады юных исследователей

Олимпиада юных исследователей проводятся с целью воспитания патриотизма, любви к родному краю; бережного отношения к природе и минеральным богатствам России в соответствии с планом работы районного МО учителей географии с одарёнными детьми.

I Тематика олимпиады охватывает тесно взаимосвязанные разделы естествознания, составляющие комплекс наук о Земле. Затрагиваются вопросы практического применения знаний школьников по географии и экологии.

Задачи с олимпиады: 

- пропarанда деятельности юношеских географических, экологических и геологических отрядов           (партий, кружков) как формы дополнительного образования и профессиональной ориентации учащихся; 

- обмен опытом среди учащихся и руководителей  с целью рационализации проводимой ими учебной и научной деятельности в области наук о Земле; 

- определение перспектив развития детско-юношеского исследовательского движения. 

Принимали участие - 22 команды,  72 учащихся.

Итоги II районной полевой олимпиады юных исследователей: 

	№
	Школа
	ТБ 

(сред.балл)
	Место
	Географ.

маршрут

(сред.балл)
	Место
	Минера-логия 
	Место
	Описание ландшафта
	Место
	Итоговое место

	1. 
	МОУ Вареновская СОШ
	21.3
	
	24.5
	
	11.5
	2
	24
	1
	3

	2. 
	МОУ Марьевская СОШ
	24
	2
	34.5
	2
	6
	
	14
	
	

	3. 
	МОУ Синявская СОШ
	17
	
	-
	
	-
	
	-
	
	

	4. 
	МОУ Натальевская СОШ
	23
	2
	34
	3
	7
	
	15
	
	

	5. 
	МОУ Ново –Лакедемоновская СОШ
	12.5
	
	-
	
	-
	
	-
	
	

	6. 
	МОУ Николаевская СОШ
	24.5
	1
	32.5
	3
	10
	
	10
	
	2

	7. 
	МОУ Троицкая СОШ
	22
	3
	28.5
	
	8
	
	16
	
	

	8. 
	МОУ Сухо-Сарматская СОШ
	17.5
	
	25
	
	12
	1
	21
	2
	3

	9. 
	МОУ Ново-Бессергеновская СОШ
	21
	
	38
	1
	11.5
	2
	21
	2
	1

	10. 
	МОУ СОШ «НОК»
	18
	
	15
	
	6
	
	16.5
	3
	

	11. 
	МОУ Ново-Приморская ООШ
	16
	
	21
	
	6
	
	12
	
	

	12. 
	МОУ Никольская ООШ
	11
	
	-
	
	-
	
	-
	
	

	13. 
	МОУ Беглицкая СОШ
	19
	
	15
	
	10
	3
	9
	
	

	14. 
	МОУ Отрадненская ООШ
	16.5
	
	22
	
	5
	
	7
	
	

	15. 
	МОУ Краснодесантская СОШ
	17
	
	11.5
	
	-
	
	-
	
	

	16. 
	МОУ Б-Неклиновская СОШ
	16.7
	
	-
	
	9
	
	16.5
	3
	

	17. 
	МОУ Покровская СОШ № 2
	16
	
	-
	
	-
	
	-
	
	

	18. 
	МОУ Лакедемоновская СОШ
	14.7
	
	34.5
	2
	8
	
	13
	
	

	19. 
	МОУ Приютинская  СОШ
	10.5
	
	22.5
	
	11
	3
	-
	
	

	20. 
	МОУ В-Вознесеновская СОШ
	19
	
	-
	
	-
	
	10
	
	

	21. 
	МОУ М-Чулекская СОШ
	15.7
	
	17.5
	
	8
	
	6.5
	
	

	22. 
	МОУ Самбекская СОШ
	21
	
	29
	
	8
	
	6
	
	


Индивидуальный зачёт
	№
	Школа
	Отмывка шлиха (инд.)
	Время (мин.)
	Кол-во образцов
	Место
	ТБ (инд.)
	Кол-во баллов

	1. 
	МОУ Вареновская СОШ
	Терещенко Владимир 

Харченко Марина 
	4

9
	5

5
	1

3
	Терещенко Владимир 

Харченко Марина
Минтян Ольга
	21
17

26

	2. 
	МОУ Марьевская СОШ
	Олдырев Владислав

Шумский Константин
	10

23
	5

5
	
	Салманова Нелина

Шумский Константин

Олдырев Константин
	27
26

19

	3. 
	МОУ Синявская СОШ
	
	
	
	
	Луговой Александр
Соколов Борис

Москаленко Виктория
	19
17

15

	4. 
	МОУ Натальевская СОШ
	Прокопенко Виктория
	19
	4
	
	Васюченко Мария
Прокопенко Виктория

Шитова Диана
	25
23

22

	5. 
	МОУ Ново –Лакедемоновская СОШ
	
	
	
	
	Жировахина Татьяна
Смоляченко Виктория

Лазарева Анастасия
	10
12

15

	6. 
	МОУ Николаевская СОШ
	Скляренко Александр
	3
	5
	1
	Карабухина Яна
Темнякова Юлия

Скляренко Александр
	26
20

27

	7. 
	МОУ Троицкая СОШ
	Ефименко Ульяна
	20
	5
	
	Искандарян Гор

Ефименко Ульяна

Дубина Артём
	21

18

27

	8. 
	МОУ Сухо-Сарматская СОШ
	Неткачева Мария
	16
	5
	
	Балеева Екатерина
Гордиенко Татьяна

Неткачева Мария
	18
13

21

	9. 
	МОУ Ново-Бессергеновская СОШ
	Киселёв Валерий
	8
	5
	3
	Мураито Анастасия
Киселёв Валерий

Шарпилова Екатерина
	21
22

19

	10. 
	МОУ СОШ «НОК»
	Лукиенко Дарья
	19
	4
	
	Гармаш Ирина
Лукиенко Дарья

Пархоменко Инна
	21
20

13

	11. 
	МОУ Ново-Приморская ООШ
	Горстка Евгений

Леонтьева Татьяна
	5

20
	5

4
	2
	Ковалёва Карина
Афоничкин Даниил

Скалеух Александр
	13
17

19

	12. 
	МОУ Никольская ООШ
	
	
	
	
	Толстая Наталья
Коробко Илья
	9
13

	13. 
	МОУ Беглицкая СОШ
	Полянский Владислав

Кириченко Елена

Пархоменко Инна
	13

23

10
	5

4

5
	
	Кириченко Елена
Полянский Владислав
	20
18

	14. 
	МОУ Отрадненская ООШ
	Васильева Алёна
	21
	2
	
	Цой Надежда
Васильева Алёна
	19
14

	15. 
	МОУ Краснодесантская СОШ
	
	
	
	
	Семке Антон
Лысенко Анастасия
	17
17

	16. 
	МОУ Б-Неклиновская СОШ
	Ващенко Ксения
	19
	5
	
	Лисовская Виктория
Ващенко Ксения

Коваленко Максим
	13
14

23

	17. 
	МОУ Покровская СОШ № 2
	
	
	
	
	Копичай Дарья
Палёный Максим

Заика Юлия
	15
17

16

	18. 
	МОУ Лакедемоновская СОШ
	Тушканова Екатерина
	14
	5
	
	Прокопенко Мария
Тушканова Екатерина

Волкова Алина
	13
15

16

	19. 
	МОУ Приютинская  СОШ
	Почуева Виктория
	19
	4
	
	ПочуеваВиктория
Тикалович Л.
	12
9

	20. 
	МОУ В-Вознесеновская СОШ
	
	
	
	
	Кулифеева Мария
Воробьёва Юлия

Пивоварова Юлия
	20
20

17

	21. 
	МОУ М-Чулекская СОШ
	Чувпило Александр
	5
	5
	2
	Дребезов Дмитрий
Чувпило Александр

Растворов Егор
	14
13

20

	22. 
	МОУ Самбекская СОШ
	Нифонтова Ангелина
	19
	4
	
	Олейник Ангелина
Милованова Анастасия

Козлова Елена
	26
20

17


